








    
        

            
                
                    
                        
                    
                

            


            

                Nakladatelství Akropolis


                
                
                     
                     
                     
                
                


                
                    	aktuality
	e-knihy
	připravujeme
	katalog
	o nás
	kontakt
	e-shop


                
            


            
                

                    	Facebook facebook
	newsletter newsletter



                    

    Hledat

    
    




                

            


        

    

    
        



    
        Zobrazit rubriky a edice
        Skrýt rubriky a edice
    


    

        	beletrie
	čeština jako cizí jazyk
	historie
	jazykověda
	poezie
	výtvarné umění
	drama
	publicistika a esejistika
	filozofie, kultura a společnost
	literární věda
	literatura pro děti a mládež
	memoáry, rozhovory a korespondence



        edice


        
        
        	Adaptovaná próza
	Dílo Jaroslava Seiferta
	Edice #POPs
	Krásná setkání
	Kritická hybridní edice
	Osobnost
	Premiéra
	Skrytá moderna
	Spisy Egona Hostovského
	Spisy Františka Langera
	Spisy Ladislava Grosmana



        
    




	

		
			

				

											
																								
					
					

						
	obálka v plné velikosti
	ukázka
	koupit 
	
            ePub            MOBI                                    tištěná        



					


					
				


				
						
										Ladislav Grosman

									
	
									
										Povídky [PDF]									

																	
	edice	Jiří Opelík
	grafická úprava	Luboš Drtina
	ISBN	
									978-80-7470-202-0								
	edice	Spisy Ladislava Grosmana, sv. 2
	počet stran	384
	vazba	váz.
	formát	140 × 200 mm
	rok vydání	2018
	recenze	

										
											
												i-kanon.cz, 18. 10. 2018
											 


										
									


				


				Druhý svazek spisů přináší všechny povídky z prvního vydání knihy Nevěsta, v exilu vydanou povídkovou knihu Hlavou proti zdi, texty publikované pouze časopisecky a zejména dosud nevydané povídky z autorových rukopisů. Ve svých prózách se Grosman vrací na Slovensko doby meziválečné a válečné, zachycuje poválečnou všednodennost a evokuje život v Izraeli v letech sedmdesátých. Tím nejcennějším v tomto svazku je Grosmanovo zobrazení zaniklého meziválečného světa slovenských Židů, v němž prožil své dětství. Knihu uspořádal, k vydání připravil a edičně komentoval Jiří Opelík. – Vychází za laskavé podpory Ministerstva kultury ČR.

Prozaik a scenárista Ladislav Grosman (1921 v Humenném – 1981 v Kironu)  pocházel ze slovenské židovské rodiny, dětství a dospívání prožil na východním Slovensku. Za války byl dva roky ve vojenském pracovním táboře, zažil perzekuci i ilegalitu. V září 1945 se přestěhoval do Prahy. Vystudoval Vysokou školu politickou a sociální, doktorát filozofie získal na Fakultě pedagogiky a psychologie UK. Pracoval jako redaktor a lektor v časopisech a nakladatelstvích, v letech 1965–1968 se stal dramaturgem a scenáristou ve Filmovém studiu Barrandov. Knižně debutoval v roce 1965 novelou Obchod na korze, přeloženou posléze do mnoha jazyků. Stejnojmenný film, který podle novely natočili Ján Kadár a Elmar Klos, získal v roce 1966 filmového Oscara. Kniha próz Nevěsta vyšla v Československu až po jeho emigraci do Izraele. V exilu stačil vydat pouze jednu novou knihu Hlavou proti zdi. Od ledna 1969 působil jako lektor slovanských literatur na univerzitě Bar-Ilan poblíž Tel Avivu, těsně před svou smrtí přednášel také scenáristiku a dramaturgii.


				
					Související tituly


					


						
    
        
            
                            
                                    
                        
	
            ePub            MOBI                                    tištěná        



        


        

            Ladislav Grosman: Obchod na korze – Nevěsta – Z pekla štěstí


            
                První svazek spisů přináší dvě slavné novely a málo známý román z období Slovenského státu z městečka pod Vihorlatem, v němž vedle sebe žijí židovská a křesťanská komunita v atmosféře postupující fašizace společnosti. V Obchodu na korze, jehož zfilmování režiséry Jánem Kadárem a Elmarem Klosem bylo oceněno americkým Oscarem, jde o drama prostého člověka uvízlého v mašinerii nových pořádků. Podobně…                více
            


        

    

	
    
        
            
                            
                                    
                        
	
                                                            tištěná        



        


        

            Ladislav Grosman: Dopisy Mileně


            
                Čtvrtý svazek spisů tvoří dopisy, které autor přímo či nepřímo adresoval rodinné přítelkyni Mileně do Švýcarska. Zahrnuje jak dopisy skutečné, tak literární, s jejichž pomocí se autor v emigraci vyrovnával s šokující realitou tzv. jomkipurové války (1973), rozpoutané přepadením Izraele egyptskými a syrskými vojsky v Den smíření (Jom kipur). Reálně i imaginárně zpravoval svou  dávnou přítelkyni o stavu civilního…                více
            


        

    

	
    
        
            
                            
                                    
                        
	
                                                            tištěná        



        


        

            Ladislav Grosman: Dopisy Mileně


            
                Čtvrtý svazek spisů tvoří dopisy, které autor přímo či nepřímo adresoval rodinné přítelkyni Mileně do Švýcarska. Zahrnuje jak dopisy skutečné, tak literární, s jejichž pomocí se autor v emigraci vyrovnával s šokující realitou tzv. jomkipurové války (1973), rozpoutané přepadením Izraele egyptskými a syrskými vojsky v Den smíření (Jom kipur). Reálně i imaginárně zpravoval svou  dávnou přítelkyni o stavu civilního…                více
            


        

    




				
			

		
	



	
    
        nejnověji přidaná recenze


		
                
                    
                        Soukromá trestní obžaloba proti hrůzám holocaustu


                        
							Soukromá trestní obžaloba Zena Dostála je dojemným příběhem z pohledu malého chlapce, jehož rodina trpí díky...                            více
                        

                    


					                        
							                        
					
                

			
        připravujeme


		
                

					                        
							                        
					
                    Jaroslav Švelch


                    Hráč versus příšery


                    
						Už od počátků počítačových her v nich příšery hrály klíčovou roli. Fungují zde jako nebezpečí, kterému…                        více
                    


                

			
                

					                        
							                        
					
                    Phoebe Gloecknerová


                    Deník puberťačky


                    
						Deník puberťačky Američanky Phoebe Gloecknerové původně vyšel v roce 2002 a řadí se mezi nejdůležitější a nejuznávanější autobiografické…                        více
                    


                

			
                

					                        
							                        
					
                    John Springhall


                    Mládež, populární kultura a morální paniky


                    
						Dokáže napínavé šestákové čtení zkazit morálku mládeže? Dovedlo už někdy někoho ke zločinu? A co lidové…                        více
                    


                

			
                

					                        
							                        
					
                    Ladislav Grosman


                    Scénáře, články, rozhovory


                    
						Pátý svazek spisů přináší výběr ze všech textů, jež nejsou žánrově obsaženy v prvních čtyřech svazcích.…                        více
                    


                

			    

    archiv aktualit



            

        


        
            
                
                    Nakladatelství Akropolis Jiřího Tomáše (IČO 124 92 001)

                    Na Bělidle 1, 150 00 Praha 5,

                    tel.: 724 751 042 (Jiří Tomáš) e-mail: tomas.akropolis@tiscali.cz
                

                
                    Filip Tomáš – Akropolis (IČO 86603850) | Nakladatelství Akropolis s. r. o. (IČO 276 22 991)

                    5. května 1338/43, 140 00 Praha 4 - Nusle

                    Horní náměstí 170/24, 746 01 Opava

                    tel. +420/ 222 360 991; e-mail: filiptomas@akropolis.info
                

            

        

	


            
             

            
                
                Přihlášení k odběru novinek

                Po zadání e-mailové adresy Vás budeme informovat o našich nově vydávaných titulech či prezentacích našich knih. Počet e-mailů nepřesahuje počet vydaných knih, takže se nemusíte obávat záplavy nevyžádaných mailů. Zaregistrováním vyjadřujete souhlas s použitím Vaší e-mailové adresy výhradně k odběru informací z nakladatelství Akropolis, Vaše data nebudou v žádném případě postoupena třetí straně.

                	
	

	
		
		
				
		
	
		
		
					


		

		Email Address*
	



		Jméno
	



		Příjmení
	

			
				* = vyžadované pole			

			
		
			
		

	
	
				
	

	



	            

        

    
	




